Fac. quod dixi in ver. verba dubia. §. 12. & ita etiam dicit. i. p̄se Iaf. in l. si tibi pecuniam. in 3. col. ff. si cer. pe. idem.

Sed an ad validitatem testamenti. sufficiat filium esse institutum. in re sua propria. Iaf. in l. scimus. in 1. col. C. de inoff. te. al. multa. & tenet quod non. inter cetera al. Alex. volu. 3. conf. 20. incip. ponderat. his.

Secus secundum. eum ibi si pater. institueret filium in re aliena etiam scienter. vt ibi per eum. idem.

Quid si pater dicat. instituo titium. & volo quod sit contentus. quod filius meus sit institutus in tali re. an valeat testam. Iaf. in l. quotiens in fi. C. de hared. insti. dicit quod nō. al. multa maxime. Alex. ibi.

Nunquid autem de iure canonico sit necesse relinquire leg. filio iure institutionis? Alex. in d. l. inter cetera. dicit. quod communis op. est. quod sufficiat relinquire. quoquo relicti titulo. Et ita tenet in 5. volu. conf. 168. in ver. praterca dicit Bal. & in conf. 176. in vlt. col.

Sed Iaf. in d. aut. nouissima. in 9. col. dicit quod licet. Alex. vbi s̄. dixerit hanc esse communem opi. tamē credit quod contraria op. sit communior. & inter cetera al. Alex. sibi contrarium tene. hanc op. in d. conf. 70. in 2. vol. licet alias alio numero. & ita etiam vult ipse Iaf. in rubr. ff. sol. ma. in 7. col. vide latissime Phi. in c. si pater. in 16. & 17. col. de testa. 16. vbi videtur sequi hanc opi. idem.

Querit deinde Iaf. quid de verbo relinquo. & distinguit aut adiici. vniuersitati bonor. & importat institut. aut adiici. certe rei vel quantitati & non importat institutionem sed legatum. vt dixi in ver. institutio §. 1. & 2.

Et propterea infert quod verbum relinquo. relatum ad dotem. relictam filia. in testamento. non trahi. ad institut. de quo etiam dixi in d. ver. insti.

Querit etiam Iaf. quid si testator reliquit filia centum simpliciter & mandat testamentum aptari dictaie. sapient. an sapiens possit adde. scilicet ti. institut. vide per eum. & quæ dixi in dictionario. in ver. dictamine sapientis. & Phi. in d. c. si pater. in 21. col.

Quid si pater in testamento dicat relinquo filio centum iure insti. Alex. vol. 4. conf. 105. in vlt. col. versic. Non ob. quod quinto. tenet quod valeat testamentum. max. si relinquatur illa centum filie pro parte sua iure insti.

Et subdit ibi Alex. quod verbum relinquo. relatum ad filium refera. ad institutionem etiam si sit adiectū certe rei vel quantitati. adde Alex. in 5. volu. conf. 176. in vlt. col.

Vide in materia de verbo relinquo. Phi. in d. c. si pater. in 22. col. & seq. idem.

Sed nunquid parentibus relinque. sit honorabili tit. institutionis solus Bar. in d. aut. nouissima. tenet q̄ non. & dicit ibi Iaso. q̄ mira. q̄ ex tam frequenti caterua legistarum & canon. Bar. nullum amicum inuenerit. qui tenuerit cum eo. Subiic. q̄ licet com. opi. sit contra Bar. pro qua com. opi. multa addu. tamen disputat. videtur sibi q̄ opi. Bar. sit vera. moue. pulcher rimis rationib. & fundamentis. & pro com. opi. adde Bened. conf. 30. & conf. 85. & Phi. in d. c. si pater. col. 21.

contra Bar. tenet etiam Ang. in §. fi. insti. de inoff. test. idem. Et in fratre instituta turpi persona. an sufficiat si quid sit relictum fratri quoquo tit. Cor. not. tenet q̄ sic. in 4. volu. conf. 176. col. 1.

Si filius relinquat matri iure insti. rem aliquam. & disponit q̄ post mortem matris illa res perueniat ad alium. hares cenfe. grauatus de redimendo illam rem. & soluen. haredib. matris vsque ad leg. & demum tenebi. illam rem dare leg. ita dicit se consuluisse Son. in l. paulus. la. 2. ff. de reb. dub. per l. si feruus. §. qui margaritas. ff. de le. 1. idem.

Sed an insti. fieri possit in proprietate. sine usufructu. Lud. Rom. conf. 312. & conf. 516. tenet quod non.

adde q̄ si adiic. grauamen circa usufructum. q̄ illud reit. quo ad leg. l. omnimodo. C. de inoff. test. cum aliis al. per Iaf. in d. aut. nouissima. col. 14. idem.

Quid si contra. an insti. possit fieri in usufructu? Bal. not. in 4. part. conf. 162. tenet q̄ non. vide Philip. in ca. si pater. col. 8. de testam. in 6.

Vide aliquid per Iaso. vbi s̄. col. 14. ibi nunquid autem eō. Substitu

Substitutus autem filij potest grauari in leg. Iaf. pulchre in l. cohæredi §. cum filia. in 1. col. de vul. & pup. Alex. in 1. vol. conf. 67. & in 3. vol. conf. 12. in vlt. col.

Nunquid autem filia possit hares institui in sola dote habita. Iaf. vbi s̄. in 14. col. tenet. q̄ sic. al. infinitas auctoritates quas vide. Adde Alex. in 5. vol. conf. 176. in vltim. col. Guido Pape conf. 98.

Non tamen debent seu possunt filius vel filia institui in dote materna. quia illa in totum est filiorum. & si in illa institua tur. insti. est nulla. Iaf. vbi s̄. in 15. col. al. Bal. in l. cum scimus. in vlt. col. in 4. q. eo. tit. & Bald. & imo. in l. sius quoque ff. de hared. insti.

Sed quid si pater instituat filiam in dote quam dedit. & tamen nullam dedit. Bal. in 3. par. consil. 12. tenet quod insti. fit nulla. vide per eum.

An autem stantesta. q̄ filia dotata non succedat. vel mater existentibus filiis vel agnatis. Prohibetur. petito. legitima. Iaso. late ponit in d. auct. nouissima in penul. & vlt. col. Tu vide quæ latius dixi in trac. statutorum statuto. sub rub. filia dotata. q. 14. idem.